
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение 

высшего образования 
«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 
(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)

П Р И К А З

/  (f. i?/. j£f¥z. № 5$
Г” О стипендиальном обеспечении ~'

В соответствии с объемом финансирования стипендиального фонда на 
2017 год, на основании решения Стипендиальной комиссии СПбПУ 

ПРИКАЗЫВАЮ:
Установить с 01.01.2017 следующие размеры стипендий для 

обучающихся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета:

Вид стипендии Сумма в месяц, 
руб.

По программам высшего образования:
Государственная академическая стипендия:
- базовая; 2 000
- повышенная (стипендия отличника); 4 000
- повышенная за особые успехи в учебной и научной 

деятельности, назначаемая решением Ученого совета; 6 000

- специальные повышенные государственные академические 
стипендии студентам 1 курса:

- стипендия 1-го уровня; 20 000
- стипендия 2-го уровня; 6 000
- стипендия 3-го уровня. 4 000

Повышенная государственная академическая стипендия за 
достижения в учебной, научно-исследовательской, общественной, 
культурно-творческой и спортивной деятельности.

8 000

Государственная социальная стипендия. 3 000
Государственная социальная стипендия студентам первого и 

второго курсов, обучающимся по программам бакалавриата и 
программам специалитета и имеющим оценки успеваемости 
«отлично» или «хорошо».

9 000

Государственная стипендия аспирантам:
- обучающимся по программам подготовки научно-педагогических 
кадров по техническим и естественным направлениям подготовки 
согласно перечню, установленному Минобрнауки России;

8 000



- обучающимся по программам подготовки научно-педагогических 
кадров за исключением технических и естественных направлений 
подготовки.

4 000

Дополнительная стипендия студентам, проходящим военную 
подготовку:
- гражданам, прошедшим военную службу по призыву; 500
- гражданам, не прошедшим военную службу по призыву. 300

По программам среднего профессионального образования:
Государственная академическая стипендия:
- базовая; 1 000
- повышенная (стипендия отличника); 2 000
- повышенная за особые успехи в учебной и научной 

деятельности, назначаемая решением Ученого совета. 3 000

Государственная социальная стипендия. 1 500

2




